ASA HOTEL

erleichtert
lhren Hotelalltag

O5 DER ZIMMERPLAN

Der Zimmerplan ist das Kernstuick der
Hotelverwaltung. Er ermdglicht einen
komfortablen Zugriff auf alle gdsterele-
vanten Daten und Prozesse.

() DASHBOARD

Alle Daten auf einen Blick. Egal ob fur die
Rezeption oder das Management — mit
den Dashboards finden Sie sofort beim
ersten Einstieg in die Software alle
Informationen auf einen Blick.

& WEBMAIL

Mit dem integrierten ASA Webmail
kénnen Gasteanfragen effizient
abgearbeitet und Mails schnell beantwor-
tet werden. Moderne Templates sorgen
fur einen professionellen Auftritt.

Gt FUR ALLE GERATE

Ob mit PC, Tablet oder Smartphone,
mit Firefox, Edge, Safari oder Google
Chrome, ganz egal wo Sie gerade sind,
mit ASA HOTEL kénnen Sie von tberall
mit allen Geraten arbeiten.

8

P BB @&

Q_ Suchen

= Zimmerplan L]

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

HOTEL

RESIDE

RESIDE

RESIDE

RESIDE

RESIDE

= Freie Zimmer
I Dz
I Dz
EZ
I Dz
EZ
I Dz
I Dz
I Dz
I Dz
I Dz
EZ
EZ
EZ
I Dz
I Dz
I Dz
I Dz
EZ
EZ
EZ
EZ
I Sul
I Sul
I Sul

I Sul

I Sul

Kategorieplan

104

105

106

107

108

201

202

203

204

205

206

207

208

301

302

303

304

305

306

307

308

109

1o

209

210

309

i

1Miiller Kant Bettina

2 Miiller Kant Bettina

1Miiller Niki

1Miiller Niki

B« ¢ | Heute > o»
Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo
27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7

| 2 Dupond Chloé

Zu kontrollieren
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© IN-HOUSE

Nutzen Sie ASA HOTEL als native Cloud-Lsung oder
klassisch On-Premise. Auch in der lokal installierten
Variante fuhlt sich ASA HOTEL wie eine echte
Cloud-L6sung an, denn Sie kdnnen von Uberall aus

Uber einen Webbrowser auf die Software zugreifen.

Die gesamte Funktionalitat der friiheren serverbasierten
Version wurde in die Cloud ibertragen, wodurch alle
Daten und Funktionen erhalten bleiben.

& CLOUD

ASA HOTEL kann als native Cloud-Anwendung genutzt
werden, welche in einem Rechenzentrum in der EU
gehostet wird. Keine Server mehr im Hotel.
Ausfallsicherheit und Back-up managen wir.
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lcQ QUICK-INFOS ©

Direkt im Zimmerplan wichtige Quick-Infos wie
Anreisen, Abreisen, Aufgaben im Blick haben.

/ SCHNELLES EINTRAGEN

Schnelleres Eintragen durch ausgekligelte
Referenzfelder. Schon beim Tippen sucht
ASA HOTEL nach dem passenden Eintrag.
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= Weitere

Q_ EFFIZIENTES SUCHEN

Schnelleres Finden von Reservierungen, Gas-
ten, Konten etc. mit den neuen Suchfeldern.
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EINFACHES FILTERN

Daten noch einfacher filtern durch Filterchips.
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(PLZ ist nicht leer

TAGES-CHECK

Alle Reservierungen ein- und ausgecheckt?
Gaste- und Tagesmeldungen durchgefihrt?
Mit einem Klick haben Sie es im Blick und
den Tagesabschluss schnell erledigt.
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RECEPTION

Das Herzstlick des Hotels. Intuitive Arbeitsablau-
fe vom Check-in bis zum Check-out fir reibungs-
lose Ablaufe. Damit im direkten Kontakt mit dem
Gast alles gut funktioniert.

MULTIPROPERTY

Verteilte Hotelstandorte zu einer strategischen
Einheit integrieren. Egal wie die Betriebe vernetzt
sind, ASA HOTEL bietet zahlreiche Mdglichkeiten.

SPA & MEETING

Der Spa- und Wellnessmanager organisiert alle
Verwaltungsaufgaben im Spa-Bereich und der
Veranstaltungsmanager jene im Event-Bereich.

GUEST JOURNEY

Mit der Gaste-App kdénnen sich Gaste selbst
einchecken. Einfach den Ausweis abfotografieren
und alle Daten werden in der App angezeigt,
Datenschutz-Erkldrungen werden unterschrieben
und Reisegruppen kénnen Zimmerzuweisungen
vorab erledigen.

RATE & REVENUE

Zeitist Geld - und deswegen bieten wir die Mdglich-
keit zur ausgefeilten Preis- und Angebotsverwal-
tung. Dabei werden alle Angebote abgebildet und
mit passenden Tools und Assistenten unterstutzt.

BACKOFFICE & FACILITY

Alle Ablaufe im Backoffice werden vereinfacht
und optimiert. Abrechnung, Housekeeping,
Gutscheinmanagement und vieles mehr sind
mit ASA HOTEL ein Kinderspiel.

PAYMENT

Abwicklung sdmtlicher elektronischer Zahlungen
—sowohl vor Ort als auch bei Online-Zahlungen-
einschlieBlich der Tokenisierung sdmtlicher
Kreditkarten, Ubersicht Giber alle Transaktionen
und Ausstellung digitaler Zahlungsbelege.

MARKETPLACE

Die Steuerzentrale im Hotel. ASA HOTEL bietet
eine flexible Vernetzung mit hunderten
Softwarelésungen.

POS ORDER

Boniersystem fiir Bar und Restaurant zum
Verwalten der Konsumationen lhrer Gaste. Wer
ein Kassensystem verwendet, kann dieses per
Schnittstelle an ASA HOTEL anbinden.

A

100% Hospitality Experience
since 1989

Zahlreiche Maglichkeiten,

um den Hotelalltag zu verbesse

(.0 NEUGIERIG?

Erkunde unsere Webseite und
entdecke ASA HOTEL.

www.asahotel.com

Einfach. Schnell. Ubersichtlich.

A ASA

Hotelsoftware

A ASA

Hotelsoftware

ASA HOTEL

In-House & Cloud

Hunderte Funktionen, Module,
Schnittstellen fur jeden Bedarf.
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